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Formandens beretning  
Holte Grundejerforenings, generalforsamling 2018  
  
Søllerød Sognegård, Søllerødvej 13, tirsdag den 6. november 2018  

  

1. Præsentation af bestyrelsen  
Jesper Werner, næstformand  
Susanne L. Rasmussen, kasserer (fraværende)  
Ide K. Kromann, medlem (fraværende) 
Jesper Østerbye, medlem 
Uffe Torp-Pedersen, medlem 
Peter Boye, medlem 
Marianne Thorsen, suppleant 
Morten B.M. Rosenskjold, formand  

  

2. Bestyrelsesarbejdet i hovedtræk  
 Teamet;    

Vi er et dedikeret team på syv medlemmer, samt en suppleant. Alderen på 
medlemmerne spænder fra midten af 30’erne op til 60’erne. Vi er alle aktive på 
jobmarkedet, hvorfor tiden til grundejerforeningen skal balanceres mellem familieliv, 
foreningsliv og socialt liv. 
  

Derfor er tiden en knap ressource for medlemmerne i bestyrelsen. 
 
Medlemmerne professioner tæller alt lige fra en keramiker, over ingeniører til 
selvstændigt erhvervsdrivende. 

  

Møder;   

Der har været afholdt fem bestyrelsesmøder hvor vi lige fra begyndelsen af året har 
valgt at holde fokus primært på den ene af vores to mærkesager, nemlig 
trafikken/hastigheden her i kommunen. 
Der hersker altid en god stemning og energi på møderne, og vi får noget for hånden, 
når vi sidder overfor hinanden.   
 
Udover vores bestyrelsesmøder, har formanden og næstformanden været til møde 
med Jens Ive, for at drøfte vores førnævnte mærkesag med ham. Han lagde sig fladt 
ned og var helt enig med os i, at der køres ALT for stærkt i kommunen. Derfor ser vi 
også frem til at få et tæt samarbejde op at køre med borgmesteren. 

  

Arbejdsopgaver;  
Af konkrete, udvalgte samt prioriterede opgaver og indsatser har været:  

I. Projekter. HGF har som nævnt været og er i dialog med kommunen omkring et 
helt konkret projekt:   
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1) Farten på vore veje 
 
Dette er et projekt vi har vi valgt fortsat at gå videre og i dybden med. Vi har i den 
forbindelse været i kontakt og dialog med en række interessenter, både i og udenfor 
det kommunale regi. 
Projektet ligger fortsat HGF meget på sinde da vi, da der igen i år har været 
fartmålinger flere steder i området, alle med én konklusion: der køres alt for stærkt. 
  

3. Styrkelse af foreningen og indtægtsgrundlaget  
a. Medlemmerne. Bestyrelsen har ligesom sidste år fortsat drøftet hvordan vi 

kan få et bedre fodfæste i bevidstheden omkring HGF, idet det lader til at der 
fortsat er mange som ikke aner at der er en grundejerforening i deres område. 
Der er omkring 1.500 grundejere i vores område, men vi har kun 265 i dette 
år.   
 

b. Joe & the Juice kampagne I året der er gået, har der kørt en hvervekampagne 
i et samarbejde med Joe & The Juice. Denne kampagne har desværre ikke 
resulteret i flere medlemmer til foreningen, hvilket vi er meget kede af. Faktisk 
er medlemstallet faldet fra 315 til 265 i denne periode. 

 

c. Samarbejdspartnere. Der arbejdes fortsat tæt sammen med 
ejendomsmæglerne, der gør tilflyttere opmærksomme på, at der i området er 
en grundejerforening. 

  

4. Samarbejdet med Rudersdal Kommune  
Kommunikation & formidling.  

Et fortsat tæt og konstruktivt samarbejde med Rudersdal Kommune på flere niveauer 
er af største vigtighed for ikke blot kommunen, men i høj grad også for foreningen.  
Dette vil vi naturligvis bidrage til fortsætter.    

   

Nøgleprojekter 2017 / 2018  

Vi vil fortsætte med at arbejde med vores primære projekt, omhandlende farten på 
vores veje. Vi arbejder hårdt for at få bump på alle de veje, der måtte have brug for 
dette. Herunder især: 
 

• Dronninggårds Allé 

• Parcelvej 

• Vejlesøvej 

• Øverødvej 
 
Vi er altid lydhøre overfor input, kommentarer, hjælp eller støtte fra vores 
medgrundejere. Alt med det formål at hjælpe hinanden til at skabe fokus på de for os 
alle vigtige områder og opgaver der ligger forude. En af foreningens fornemmeste 
pligter og opgaver er at være ”limen” imellem Rudersdal Kommune og grundejerne.   
 
Af denne årsag, vil vi i det nye foreningsår, tage en ny opgave på vor skuldre, nemlig 
denne snedige manøvre som kommunen gør yderst stor brug af. Hermed tales der om 
at lægge veje ud som private fællesveje. Veje der er i horribel stand og snart efter 
udlægningen til privat fællesvej, får borgerne besked om at vejen skal renoveres, både 
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over og under gadeniveau. Derfor har flere grundejere kontaktet mig, for at høre om 
det virkelig kan have sin gang på jord, at en pensioneret dame pludselig skal trylle 
60.000 kr. frem, til renovering af en rørlagt å. 
 
Derfor vil grundejerforeningen afsætte tid og penge til at få dette emne undersøgt til 
bunds, om kommunen er i sin gode ret til at overgive et så dårligt produkt til 
grundejerne, for derefter at slippe for omkostningerne til at renovere dette. 
 
 
Morten B. M. Rosenskjold 

  


